

Protokół Nr 12/2017
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej
odbytego w dniu 27 września 2017 roku

Obecni wg załączonej listy. Posiedzenie rozpoczęło godz. 10²⁵.

Miejsce obrad: Biuro Rady Miejskiej.

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Miasta za I półrocze 2017 roku.
3. Zamknięcie posiedzenia.

Ad1.

Posiedzenie komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji - Daniel Glinka. Przywitał zaproszonych gości oraz członków komisji.

Ad2.

Przewodniczący Komisji - powiedział, że zgodnie z paragrafem 70 Statutu Miasta jako komisja rewizyjna musimy zaopiniować sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Białogard za I półrocze 2017 roku. Przed chwilą dotarła do nas opinia z Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie. Opinia jest pozytywna. Opinia w załączeniu. Jak się wczytamy to myślę, że nie ma zaskoczenia.

Skarbnik Miasta- odpowiedziała, że nie. Wszystko jest zawarte w informacji.

Przewodniczący Komisji-powiedział, żeby Pani Skarbnik odniosła się do tego co w informacji jest wytłuszczone grubym drukiem.

Skarbnik Miasta- odpowiedziała, że to powtarza się każdego roku i dotyczy to należności wymagalnych.

Przewodniczący Komisji- zapytał jak to wygląda w odniesieniu do lat poprzednich. Czy ten poziom utrzymuje się, czy się zwiększa czy zmniejsza.

Skarbnik Miasta– odpowiedziała, że to też analizowaliśmy i pokazywałam Państwu jak to wyglądało w latach poprzednich. W miarę możliwości to zmniejszamy, jednak ten poziom utrzymywany jest na tym samym poziomie. Niedopuszczany do przybywania nowych dłużników i próbujemy rozwiązywać te problemy. Ja na co dzień nie zarządzam tymi należnościami, bo te należności dotyczą lokali komunalnych oraz w Mopsie należności alimentacyjnych. Są to też podatki, jednak nie mam tego zestawienia bo nie wiedziałam, że Regionalna Izba Obrachunkowa będzie odnosić się do należności za I półrocze ponieważ sprawozdanie za I półrocze nie ma zestawienia tych należności bo jest to według sprawozdań na dzień 30 czerwca br. Sprawozdania tabelaryczne finansowe sporządzamy co miesiąc.

Taka informacja jest przekazywana tylko raz na pół roku. To na pierwszej stronie wytłuszczonym drukiem pokazuje dużą nadwyżkę i deficyt. Oni wyjaśniają skąd to się bierze. Są to główne składniki budżetu. Zauważają pozytywną różnicę wydatków nad dochodami co pozytywnie wpływa na równowagę budżetu. Jest dużo informacji ogólnych które powinno się znać.

Przewodniczący Komisji- powiedział, że odnosząc się do samego sprawozdania to I półrocze jest to okres zawierający wstępne informacje i w związku z tym, czy dostrzega Pani jakieś niepokojące sygnały jeśli chodzi o planowane dochody na ten rok.

Skarbnik Miasta – odpowiedziała, że nie. Dochody są cały czas monitorowane i po każdym miesięcznym sprawozdaniu nie dają powodów do niepokoju. Na koniec

sierpnia była też robiona taka analiza i na razie jest płynność finansowa.

Przewodniczący Komisji- zapytał, czy są jakieś pytania bądź uwagi.

Radny K. Szyperski- zapytał, czy to zadłużenie dotyczy głównie opłat komunalnych.

Skarbnik Miasta- odpowiedział, że tak dokładnie nie jest teraz w stanie podać kwoty. Ma to zestawienie w komputerze i za kwadrans może to przedstawić.

Przewodniczący Komisji- powiedział, że to sprawozdanie dotyczy formalnego punktu widzenia.

Skarbnik Miasta- odpowiedziała, że oni nie oceniają pod względem celowości i gospodarności, ale pod względem prawnym. To wszystko jest spójne i budżet jest realizowany prawidłowo.

Przewodniczący Komisji- stwierdził, że poniekąd jest to opinia o pracy Skarbnika Miasta.

Skarbnik Miasta- odpowiedziała, że nie tylko, ale o pracy całego Urzędu.

Przewodniczący Komisji- poddał pod głosowanie przedłożoną informację:
za-1, przeciw-0, wstrzymało się-4. Opinia pozytywna.

Ad3.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godz.10⁴¹.

Protokółowała:

Danuta Holczewska - Szydłowska

Przewodniczący Komisji:

/ -/ **Daniel Glinka**